ДОГОВОР №

	г. Санкт-Петербург
	              «___» _____________  2018 г.

Индивидуальный предприниматель Абрамова Ольга Николаевна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании свидетельства о государственной регистрации 78 № 009294743 от 10.11.2015 и лицензионного договора с ООО «Простой софт», именуемого в дальнейшем «Разработчик»,  с одной стороны  и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего на основании _________, с другой Стороны, вместе также именуемые «Стороны», а индивидуально – «Сторона» заключили настоящий Договор  (далее – Договор) о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора  является  разработка  технического задания для реализации настроек программного обеспечения (далее по тексту ПО)  на базе программных средств Разработчика, опубликованных на сайте www.prostoysoft.ru, с  целью  создания индивидуальной конфигурации базы данных ПО.
2. Порядок оказания услуг. Сдача-приемка услуг

2.1. Услуга оказывается одним ИТ-специалистом и состоит из – анализа ИТ-инфраструктуры Заказчика, анализа нужд и задач Заказчика, фиксации всех задач пронумерованным списком, выработке конкретных шагов-этапов реализации, выработке конкретного перечня всех необходимых таблицы базы данных с прописанными полями-аттрибутами, свойствами и с указанием подчиненности таблиц (связей), а также необходимых отчетов и указанием бизнес-групп пользователей (ролей) и их прав доступа к элементам системы.

2.2. При исполнении задания Исполнитель, учитывая отсутствие специальных знаний у Заказчика, может допускать отклонение реализации от буквального содержания Задания исходя из сформулированных Заказчиком конечных целей, посредством приведения задач к типовым, правильным с точки зрения теории баз данных и эффективного построения, информационных систем.
2.3. Возможность воспользоваться услугами Исполнителя предоставляется Заказчику в рабочие дни с 10 до 18 часов (с перерывом на обед с 13 до 14 часов).

2.4. Все технические вопросы по настоящему Договору обсуждаются сторонами в переписке по электронной почте

2.5. Исполнитель оказывает исполнение задания в согласованные Сторонами сроки, а в отсутствие указания на сроки  -  в течение времени, необходимого для разработки  Задания Заказчика

2.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней по завершению работ Исполнитель передает Заказчику подписанный со своей Стороны Акт сдачи-приемки оказанных услуг  (далее – Акт). Передача Акта осуществляется по электронной почте (скан документа) на адрес, указанный в реквизитах Заказчика.

2.7. Передача оригинала Акта осуществляется Исполнителем по запросу Заказчика по предварительно согласованному месту нахождения Исполнителя (его представителя).

2.8. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта (его скана), обязан подписать его и вернуть один экземпляр Исполнителю, либо заявить свои возражения.

2.9. Возражения Заказчика по объему и качеству обслуживания должны быть обоснованными и содержать конкретные ссылки на несоответствие обслуживания условиям Договора.

2.10. При наличии обоснованных возражений, Стороны составляют Акт, в котором указывают перечень необходимых доработок и срок их исправлений.

2.11. При неисполнении Заказчиком обязанности по подписанию Акта, а также при непредставлении Заказчиком в указанный в п. 3.3 настоящего Договора срок письменных мотивированных и обоснованных замечаний, услуги считается оказанным Исполнителем надлежащим образом, принятым Заказчиком без замечаний и подлежат оплате в полном объеме.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1.Стоимость услуги составляет: 20000 Двадцать тысяч рублей за 40 часов работы одного ИТ-специалиста Исполнителя..

НДС не облагается в соответствии со ст. 346.11, п. 2, части II Налогового Кодекса Российской Федерации.
3.2.Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя на условиях предоплаты 100%.

Заказчик вправе оплачивать счета Исполнителя любым, не противоречащим действующему законодательству способом.

3.3.Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

3.4.Дата начала работ по Договору сообщается Заказчику ИТ-специалистом Исполнителя после получения Исполнителем предоплаты по Договору и обмена сторонами сканами подписанного Договора посредством электронной почты.
4. Обязанности Сторон

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. По мере необходимости, направлять в адрес Исполнителя Задания по содержанию конкретных настроек, создании совокупности таблиц, их полей, связей между ними, шаблонов документов, прав доступа пользователей и других настроек (далее по тексту – Конфигурация). Указанные Задания размещаются и выполняются на базе программных средств Исполнителя, опубликованных на сайте www.prostoysoft.ru.
4.1.2. Заказчик обязан назначить ответственных лиц со своей стороны для обеспечения Исполнителя информацией, необходимой для оказания услуг по договору.

4.1.3. Своевременно принимать оказанные Исполнителем услуги и оплачивать их в соответствии с условиями Договора.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления сведений о процессе оказания услуг по Договору;

4.2.2. Самостоятельно принимать решение о целесообразности внедрения и использования разработок и рекомендаций Исполнителя по результатам оказания услуг.

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Качественно оказывать Заказчику услуги и своевременно сообщать Заказчику об обстоятельствах, которые могут повлиять на их качество. Все предложения и рекомендации Исполнителя в рамках Договора носят рекомендательный характер и не являются для Заказчика обязательными.

4.3.2. Соблюдать, установленные в Договоре порядок и сроки оказания услуг.

4.4. Исполнитель вправе:

4.4.1. Не приступать к оказанию услуг по Договору или приостановить их оказание до полного выполнения Заказчиком своих обязательств по оплате его услуг;

4.4.2. Самостоятельно определять способ оказания услуг исходя из конкретных условий задания Заказчика;

4.4.3. Привлекать к оказанию услуг по Договору третьих лиц;

4.4.4. Получать от Заказчика необходимую для оказания услуг информацию, в т.ч. документы, и полагаться на предоставленную информацию без дополнительной проверки (считать ее соответствующей задекларированным целям Заказчика).
5. Конфиденциальность

Стороны признают, что вся информация, которой они обмениваются в процессе заключения и исполнения Договора, включая его условия, является конфиденциальной и не подлежит разглашению и передаче третьей Стороне.

Условие настоящего пункта не распространяются на третьих лиц, привлекаемых Исполнителем для оказания услуг по Договору.

6. Ответственность Сторон
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельства, находящегося вне разумного контроля соответствующей Стороны Договора.

7.2.Сторона, которая не может выполнить обязательств по Договору, должна своевременно, но не позднее 7 (семи) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с последующим предоставлением обосновывающих документов. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на них, если только сами эти обстоятельства не препятствовали такому уведомлению.

7.3.Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.

8.Срок действия Договора и его расторжение

8.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018  года (включительно).

8.2.Договор может быть досрочно расторгнут новацией Договора, соглашением Сторон, а также по заявлению одной из Сторон, при отсутствии у нее задолженности, путем уведомления другой Стороны в сроки, согласованные Сторонами.
8.3.Досрочное расторжение настоящего Договора или окончание срока его действия не влечет прекращения обязательств Сторон, возникших до момента расторжения Договора, либо окончания срока его действия.

9.Заключительные положения

9.1.Стороны не обязаны проверять подлинность подписей на документах, предоставляемых другой Стороной, и устанавливать правомочность подписавших лиц. Стороны признают любой документ, содержащий оттиск печати Стороны, направленный от имени соответствующей Стороны, подписанным уполномоченным лицом.

9.2.Все уведомления, сообщения, претензии и иные документы должны направляться в письменной форме или иным способом, позволяющим определить конкретного отправителя и получателя корреспонденции, а также дату его отправления и получения.

9.3.Договор составлен в 2 (двух) равных по юридической силе экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
10.Адреса,реквизиты  и подписи Сторон
	ИП Абрамова Ольга Николаевна

Адрес: 193312, г. Санкт-Петербург, ул. Чудновского, д.8, корпус 1, кв. 616

тел (812) 309-46-42

Фактический адрес: Санкт-Петербург, ул. Ворошилова, дом 2, офис 104

Почтовый адрес:199397, Санкт-Петербург, а/я 516

info@prostoysoft.ru
ИНН 781118494941

ОГРНИП 31578470014415 ОКВЭД 72.2

Банковские реквизиты:

р/с 40802810355130002392 в СЕВЕРО-ЗАПАДНОМ

БАНКЕ ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

к/с 3  к/с 30101810500000000653, БИК 044030653

Исполнитель

Заказчик ________________